ЧĂваш Республики
Куславкка МУНИЦИПАЛЛĂ
ОКРУГĔН
АдминистрацийĔ
ЙЫШĂНУ

	Чувашская республика

АДМИНИСТРАЦИЯ

Козловского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.04.2024 293№

	10.04.2024  №293

	Куславкка хули

	г. Козловка

[image: image1.jpg]

	О проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных

домах, расположенных на территории

Козловского муниципального округа

Чувашской Республики, формирующих фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, собственники

помещений в которых не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14.03.2014 №77 «Об утверждении Республиканской программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Чувашской Республики, на 2014 - 2055 годы» и Порядка разработки и утверждения краткосрочных республиканского и муниципальных планов реализации Республиканской программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Чувашской Республики, на 2014 - 2055 годы», в целях своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, формирующих фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, собственники помещений в которых не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества, администрация Козловского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Принять решение о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Козловского муниципального округа Чувашской Республики, формирующих фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, собственники помещений в которых не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Направить надлежащим образом заверенную копию настоящего постановления региональному оператору - Некоммерческой организации «Республиканский фонд капитального ремонта многоквартирных домов».

3. Уведомить о принятом решении собственников помещений многоквартирных домов, указанных в приложении к настоящему постановлению, в том числе с использованием государственной информационной системы жилищно-коммунального хозяйства.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Козловского муниципального округа

Чувашской Республики                                                                                            А.Н. Людков

Приложение

 к постановлению администрации

Козловского муниципального округа

Чувашской Республики

от 10.04.2024   №293
Перечень многоквартирных домов, расположенных на территории
Козловского муниципального округа Чувашской Республики,
формирующих фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, собственники помещений в которых не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества
	№

п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Вид ремонта общего имущества
	Стоимость капитального ремонта
	Срок проведения капитального ремонта

	1.
	г.Козловка, ул.Герцена, д.5
	Ремонт системы теплоснабжения
	1 616 766,48
	2024

	2.
	г.Козловка, ул.Герцена, д.9
	Ремонт системы водоотведения
	595 215,60
	2024

	3.
	г.Козловка, ул.Маяковского, д.10
	Ремонт системы водоотведения
	589 929,20
	2024

	4.
	г.Козловка, ул.Маяковского, д.4
	Ремонт системы водоотведения
	571 633,30
	2024

	5.
	г.Козловка, ул.Маяковского, д.5
	Ремонт системы водоотведения
	573 458,76
	2024

	6.
	г.Козловка, ул.Маяковского, д.6
	Ремонт системы водоотведения
	611 900,80
	2024

	7.
	г.Козловка, ул.Маяковского, д.7
	Ремонт системы водоотведения
	569 345,28
	2024

	8.
	г.Козловка, ул.Маяковского, д.8
	Ремонт системы водоотведения
	530 448,94
	2024

	9.
	г.Козловка, ул.Чернышевского, д.9
	Ремонт систем холодного водоснабжения, горячего водоснабжения, водоотведения
	1 558 339,02
	2024

	10.
	д.Илебары, ул.Новая, д.30
	Ремонт системы холодного водоснабжения
	418 129,60
	2024

	11.
	ст.Тюрлема, ул.Ленина, д.1
	Ремонт систем холодного водоснабжения, водоотведения
	524 801,80
	2024

	12.
	ст.Тюрлема, ул.Ленина, д.6
	Ремонт системы водоотведения
	307 685,00
	2024

	13.
	ст.Тюрлема, ул.Ленина, д.4
	Ремонт систем холодного водоснабжения, водоотведения
	531 750,00
	2024

	Итого: 13 домов

	2024